
COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Reg. Gen. 105 

del  14/04/2014 

Reg. Part. 58 

del 09/04/2014  

 

Oggetto : Affidamento fornitura  e posa in opera                   

arredamento, di cui ai lavori di “Recupero e rifunzionalizzazione 

dell’ex Palazzo Landro-Scalisi da destinare  a centro per la 

promozione culturale della montagna nebroidea”.  CIG:ZB80EBCE12                           

 

L’anno duemilaquattordici il giorno nove del mese di Aprile nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

Premesso che occorre procedere all’acquisto degli arredi del Palazzo Landro-Scalisi di 

proprietà comunale per ultimare i lavori e procedere entro la seconda decade del mese di 

Maggio all’inaugurazione e alla chiusura dei lavori; 

Vista la Delibera di Giunta n. 28 del 31/03/2014 con la quale veniva Conferito al sottoscritto 

l’incarico di Responsabile di Area; 

Richiamato il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia” 

approvato con deliberazione di C.C. n. 38 del 22/09/2008 il quale, riprendendo l’art.125 – 

comma 11,  del D.Lgs. n.163 del 12/04/2006 e s.m.i., consente l’affidamento diretto per 

prestazioni di importo inferiore a 40.000,00 euro; 

Ritenuto, pertanto, di dovere procedere all’affidamento della fornitura in questione; 

Vista la L.R. 12/2011 e il DP 13/2012; 

Visto il D.Lgs. n.163/2006; 

VISTO l’art. 107 del D. L.vo n. 267/2000; 

VISTE le Leggi 8 Giugno 1990, n. 142 e 7 Agosto 1990, n. 241; 

VISTO il D.A. n. 1298/S4 del 06/08/2009  dell’Assessorato Regionale LL.PP. che finanziava 

l'opera in questione; 

VISTO il Parere Tecnico n. 30 del 03/03/2014 ad integrazione e parziale modifica del Parere 

Tecnico n. 14 del 10/12/2010 reso per l’assestamento somme del quadro economico finale; 

VISTE le somme a disposizione dell’amministrazione per l’acquisto di attrezzature e arredi pari 

ad €. 16.441,22 iva (al 22%) inclusa; 

CHE a seguito di indagine esplorativa, nonché per documentata esperienza maturata nel 

settore, si è potuto appurare che la Ditta  Cassarà S.r.l. con sede in Via Carnevale, n. 32 – 

Castell’Umberto (ME), è in possesso dei requisiti (morali, di capacità tecnico-professionale e di 

capacità economico-finanziaria), risultando pertanto, qualificata sia dal punto di vista tecnico 

che della conoscenza dei luoghi; 

ACCERTATO che l’ affidamento in questione non rientra nell’ ambito di applicazione dell’ art. 

1, commi 65 e 67, della legge n. 266/2005 (legge finanziaria anno 2006), concernente il 

contributo dovuto all’ Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici; 

VISTA la L.R. 12/2011 e il DP 13/2012; 

VISTO il D.Lgs. n.163/2006; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO il vigente O.EE.LL; 

 

 



D E T E R M I N A 

 

  

a) DI AFFIDARE la fornitura di cui in oggetto meglio specificata nell’allegato A) alla 

presente , ai sensi dell’art. 7 comma 1 lettera a del Regolamento Comunale per i lavori, 

le forniture e i servizi in economia” approvato con deliberazione di C.C. n. 38 del 

22/09/2008, e ai sensi dell’Art. 125, comma 8 ultimo periodo, del D. L.vo n. 163/2006 

“Nuovo Codice Contratti Pubblici dei lavori, servizi e fornitura”, alla Ditta Cassarà S.r.l. 

con sede in Via Carnevale n. 32, per  l’importo complessivo di €. 16.441,00 iva 

compresa; 

 

b) DI DARE ATTO che la predetta somma sarà pagata con somme  della CC.DD.PP.  giusto 

mutuo pos. 4517473, ultimata la fornitura, previo riscontro da parte di questo Ufficio, si 

procederà direttamente alla liquidazione, senza obbligo di ulteriore determinazione, 

previa presentazione di regolare fattura.  

 

 

c) DI TRASMETTERE la presente determinazione alla Ditta interessata; 

 

d) DI TRASMETTERE la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on line 

dell'Ente per quindici giorni consecutivi. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

                                                F.to Ing. Giuseppe Messina 

 
 
 
 
 
 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

 

Dal ___________________ al __________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale 

             
                                                                                                  _____________________ 

 Il Messo Comunale 

________________ 


